DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 12 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 441 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2016 (PMRC)
PROCESSO Nº 019

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 horas de 02 de Março de 2016, na Sala

de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos,
sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, na
cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, TOMADA
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
objetivando a possível contratação de empresa
especializada em construção civil para mão de obra e
fornecimento de material, na reforma do telhado do
Centro Municipal de Saúde Dr. Agnelo Marques de
Souza, neste município de Ribeirão Claro, pela
Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição
no Edital de Tomada de Preços nº 002/2016 (PMRC) e
seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 15 de Fevereiro de 2016
no horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou

acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Fevereiro de 2016.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato de Compra Direta n.º 003/2016 – (SAAE)

Favorecido: Kleber Arrabaça Barbosa EPP
Documentos: CNPJ/MF n.º 11.507.711/0001-73
Objeto: Aquisição de uma Fonte de energia para ser
utilizada no computador pertencente à Divisão de Contas
e Consumo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
SAAE do Município de Ribeirão Claro – Paraná.
Valor: R$ 190,00 (cento e noventa reais).
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 11 de fevereiro de 2016.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 12 de Fevereiro de 2016. Ano III Edição nº 441 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU o processamento do Pregão Presencial nº 002/2016 (PMRC), realizado no dia
11 de fevereiro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MULTIFUNCIONAIS À LASER, COM FORNECIMENTO
INTEGRAL DE SUPRIMENTOS, PEÇAS E MANUTENÇÃO DOS MESMOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa MITALCOPY MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP (CNPJ: 95.362.968/0001-74), por ter satisfeito os procedimentos dentro
das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT
VLR UNIT

(R$)

01

LOCACAO DE IMPRESSORA A LASER COLOR - 23 PPM
COLORIDA - FRENTE E VERSO AUTOMATICO -
CONECTIVIDADE EM REDE - PAPEL A4 E OFICIO - PORTA USB
(ESTIMATIVA DE 3.000 COPIAS POR MAQUINA)

OKI SVÇ 01 21.100,00

02

LOCACAO DE MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMATICO -
IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER - CONECTIVIDADE EM
REDE - FRENTE E VERSO AUTOMATICO NA IMPRESSAO -
PORTA USB - PAPEL A4 E OFICIO (ESTIMATIVA DE 7.500
COPIAS POR MAQUINA)

OKI SVÇ 06 5.300,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de fevereiro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-02-12T16:09:09-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997